© WOMA GmbH   Änderungen vorbehalten!
PDS PG4 DDF 3000-65 2023-05 DE.docx 1 / 5 Subject to change!
Drehdurchführung
DDF 3000-65
Die DDF 3000-65 ist eine angetriebene Drehdurchführung. Die Drehdurchführung eignet sich für
stationäre und mobile Anwendungen und ist ölhydraulisch, elektrisch oder selbstangetrieben
erhältlich. Die Kombination aus DDF 3000-65 und Düsenarm/Düsenbalken ergibt ein
Hochleistungs-Wasserstrahlwerkzeug, das aufgrund der variablen Rotationsgeschwindigkeit ein

9.876-811.0 5 370 20 390
9.878-406.0 Stopfen
Bestellbeispiel
Selbstangetriebene Drehdurchführung mit 4 extra robusten Düsenarmen und 350 mm Arbeitsbreite
1. 9.895-438.0 DDF 3000-65 Selbstangetrieben
2. 9.917-641.0 Anschlussflansch
3. 4 x 9.876-810.0 Extra robuste Düsenarme
2
3
2
1
B
© WOMA GmbH   Änderungen vorbehalten!
PDS PG4 DDF 3000-65 2023-05 DE.docx 4 / 5 Subject to change!
Zubehör Düsenbalken / Düsenscheiben
Düsenbalken / Düsenscheiben
Pos.
Material-
Nummer
Anzahl Düsen
Form 21
Arbeits-Ø A
 [mm]
Störkreis-Ø X
 [mm]
1
9.872-888.0 DDF 3000-65 Hydraulisch
9.917-482.0 DDF 3000-65 Elektrisch
2
9.916-952.0 19 max. 248 315
9.920-926.0 12 162 200
Bestellbeispiel
Elektrische Drehdurchführung mit 2 Düsenarmen und 248 mm Arbeitsbreite
1. 9.917-482.0 DDF 3000-65-Elektrisch
2. 9.916-952.0 Düsenbalken
1
2
A X
© WOMA GmbH   Änderungen vorbehalten!
PDS PG4 DDF 3000-65 2023-05 DE.docx 5 / 5 Subject to change!
Zubehör Düsenträgerkopf
A B C D E
Düsenträgerköpfe
Pos.
Material-
Nummer
Form
Anzahl
Düsen
Form 21
Teilkreis
d1
[mm]
Teilkreis
d2
[mm]
Strahlwinkel der
Düsen L
[mm]
D
[mm]
d1 d2
1
9.872-888.0 DDF 3000-65 Hydraulisch
9.917-482.0 DDF 3000-65 Elektrisch
2 9.920-917.0 Anschlussflansch
3
9.886-774.0 A 2 17 - 20° - 64 42
9.886-775.0 B 3 20 - 30° - 64 42
9.886-772.0 C 3 + 3 20 30 20° 24° 89 52
9.886-773.0 D 3 + 3 35 45 20° 24° 133 59
9.886-645.0 E 3 + 3 40 42 30° 30° 114 65
Bestellbeispiel
Elektrische Drehdurchführung mit Düsenträgerkopf
1. 9.917-482.0 DDF 3000-65-Elektrisch
2. 9.920-917.0 Anschlussflansch
3. Düsenträgerkopf (siehe Tabelle)
3 2
1
L